Tarifele reglementate pentru prestarea serviciului de distributie a gazelor naturale din zonele
in care PPC detine clienti — valabile incepand cu 01.04.2023

Operator Distributie

Delgaz Grid

C.P.L. Concordia Filiala Cluj Romania

Cordun Gaz

Design Proiect

Distrigaz Sud Retele

Distrigaz Vest

Dornacor Invest

Euro Seven Industry

GazEst

Gaz Nord Est

Gaz Vest

Gazmir lasi

Instant Construct Company

Megaconstruct

Mehedinti Gaz

Mihoc Oil

MM Data

Nord Gaz

Nova Power & Gas

Oligopol

Premier Energy

Prisma Serv Company

Progaz P&D

Salgaz

SNGN Romgaz

Tulcea Gaz

<280 MWh

C1
lei/MWh
52.78
55.46
41.96
42.55
49.08
60.24
88.51
31.52
66.45
65.32
45.86
53.04
61.18
51.17
57.08
62.29
55.58
38.98
66.40
64.87
54.64
55.20
50.28
52.36
74.05
54.85

lei/kWh
0.05278
0.05546
0.04196
0.04255
0.04908
0.06024
0.08851
0.03152
0.06645
0.06532
0.04586
0.05304
0.06118
0.05117
0.05708
0.06229
0.05558
0.03898
0.06640
0.06487
0.05464
0.05520
0.05028
0.05236
0.07405
0.05485

280 - 2800 MWh

C2
lei/MWh lei/kWh
49.86  0.04986
51.96 0.05196
37.73 0.03773
38.96 0.03896
46.23  0.04623
54.17 0.05417
81.80 0.08180
62.52 0.06252
63.35 0.06335
41.64 0.04164
52.16 0.05216
54.30 0.05430
50.17 0.05017
54.24 0.05424
48.42 0.04842
32.69 0.03269
64.83  0.06483
59.54  0.05954
53.83 0.05383
51.11 0.05111
45.76  0.04576
46.84 0.04684
65.13 0.06513
49.32  0.04932

2800 - 28000 MWh

Cc3
lei/MWh lei/kWh

45.71 0.04571
33.87 0.03387
34.35 0.03435
44.06 0.04406
50.20 0.05020
76.13 0.07613
60.63 0.06063
35.22 0.03522

51.3 0.05130
48.33 0.04833
51.36 0.05136
43.03 0.04303
28.89 0.02889
60.68 0.06068
57.67 0.05767
51.92 0.05192
46.78 0.04678
37.69 0.03769
58.29 0.05829
46.56 0.04656

28000 - 280000 MWh

c4
lei/MWh lei/kWh
42.27 0.04227
29.60 0.02960
34.00 0.03400
46.07 0.04607
46.63 0.04663
49.72 0.04972
44,90 0.04490

>280000 MWh

C5
lei/MWh lei/kWh
39.91 0.03991
17.16 0.01716

Clienti care beneficiaza de tarif de
distributie de proximitate
Cé6

lei/MWh lei/kWh

6.00 0.00600

Clienti care beneficiaza de
tarif de distributie de tranzit

Cc7

lei/MWh lei/kWh
5.07  0.00507
5.08  0.00508
3.75 0.00375

*Tarifele nu contin TVA
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